CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº________/ 2015

(Do Senhor João Campos)

Requer inclusão na Ordem do Dia da
PEC nº 53 de 2007, que “Dá nova
redação ao § 3º do Art. 39 da
Constituição Federal. Garante ao
servidor de cargo em comissão de livre
nomeação e exoneração, direito a
aviso prévio, seguro desemprego,
FGTS, entre outros.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,
do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à
Constituição nº 53, de 2007, que “Dá nova redação ao § 3º do Art. 39 da
Constituição Federal. Garante ao servidor de cargo em comissão de livre
nomeação e exoneração, direito a aviso prévio, seguro desemprego,
FGTS, entre outros.”

Sala de Sessões, de       de  2015.

JOÃO CAMPOS
Deputado Federal